
Id: 5A39623F-B9E6-4A17-8CA2-22E1C8722635. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXII/498/2024 

RADY POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Powiatu 

w Starachowicach 

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 

z 2024r. poz. 107), Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu nie wyraża zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady Powiatu Dariuszem 

Stachowiczem. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady zobowiązując do przekazania uchwały 

Pracodawcy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

 

 

Ryszard Nowak 



Id: 5A39623F-B9E6-4A17-8CA2-22E1C8722635. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 19 stycznia 2024 r. do Rady Powiatu wpłynął wniosek Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa dr inż. Henryka Smolarza o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy 

z radnym Rady Powiatu w Starachowicach Panem Dariuszem Stachowiczem poprzez odwołanie ze 

stanowiska. 

Zgodnie z art. 22 ust. 2  ustawy o samorządzie powiatowym cyt. „ Rozwiązanie z radnym stosunku pracy 

wymaga uprzedniej zgody rady powiatu, której radny jest członkiem. Rada powiatu odmówi zgody na 

rozwiązanie stosunku pracy z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane 

z wykonywaniem przez radnego mandatu”. 

W związku z powyższym stosownie do swoich kompetencji wynikających z art. 14 ust. 3 ustawy 

o samorządzie powiatowym, Przewodnicząca Rady skierowała przedmiotowy wniosek do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 20.02.2024r. dokonała analizy wniosku i stwierdziła, co następuje: 

Zgodnie z treścią wniosku, Wnioskodawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku 

pracy z Panem Dariuszem Stachowiczem radnym Rady Powiatu w Starachowicach, w związku z odwołaniem 

Pana Waldemara Humięckiego Dyrektora Generalnego KOWR w dniu 8 stycznia 2024 r., przez Pana Prezesa 

Rady Ministrów. Kolejno wskazał, że powodem rozwiązania stosunku pracy z radnym jest konieczność 

doboru kadry kierowniczej w celu usprawnienia działania instytucji. Jedocześnie podkreślono, że zamiar 

rozwiązania stosunku pracy nie ma żadnego związku z wykonywaniem mandatu radnego przez Pana Dariusza 

Stachowicza. 

Mając powyższe na uwadze, Przewodniczący Komisji zwrócił się do Radnego Dariusza Stachowicza 

z prośbą o odniesienie się do treści przedmiotowego wniosku. 

Radny w dniu 22 lutego 2024 r. złożył wyjaśnienia w formie pisemnej, które zostały przeanalizowane przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia w dniu 29 lutego 2024 r. 

Z wyjaśnień jakie złożył Radny Dariusz Stachowicz wynika, iż w jednostce jest zatrudniony od chwili jej 

powstania tj. od  dnia 1 września 2017 r. Wcześniej był zatrudniony w Agencji Rynku Rolnego, 

na stanowisku z – cy Dyrektora jest zatrudniony od dnia 20 lutego 2020 r. do chwili obecnej- w wyniku 

awansu w związku z odejściem na emeryturę poprzedniego Z- cy Dyrektora. Radny podkreśla, iż pracę 

wykonuje w sposób rzetelny, sumienny i zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Przez cały okres 

zatrudnienia w jednostce, na jego pracę nie wypłynęła żadna skarga, nie było również prowadzone żadne 

postępowanie dyscyplinarne w związku z pełnioną przez niego funkcją. W trakcie sprawowania przez niego 

funkcji z- cy Dyrektora KOWR jednostka funkcjonowała prawidłowo, terminowo i zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa realizując swoje obowiązki w zakresie wsparcia rolników z terenu 

przede wszystkim woj. świętokrzyskiego. Podejmowane przez niego działania miały i mają na celu optymalną 

realizację polityki rolnej państwa. Jednostka płynnie bez zakłóceń i uchybień realizowała przekazywanie 

zleceń płatności do ARiMR na wypłatę rolnikom środków finansowych w mechanizmach administrowanych 

przez KOWR. 

Radny w swoich wyjaśnieniach nadmienił, że zamysł odwołania go ze stanowiska z- cy Dyrektora KOWR 

OT Kielce pojawił się w związku ze zmianą władzy w Polsce co może mieć związek z wykonywaniem przez 

pana Dariusza Stachowicza mandatu radnego Rady Powiatu w Starachowicach z ramienia KW Prawa i 

Sprawiedliwości. 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w uzasadnieniu wniosku Wnioskodawca nie wykazał, że 

rozwiązanie stosunku pracy poprzez odwołanie z stanowiska nie jest w żaden sposób związane 

z wykonywaniem mandatu radnego przez Pana Dariusza Stachowicza. 

Można zatem przypuszczać, że KOWR nie rozwiązałoby z radnym stosunku pracy gdyby nie wykonywał 

mandatu radnego Rady Powiatu w Starachowicach z ramienia KW Prawa i Sprawiedliwości. Ponadto 

w uzasadnieniu wniosku brak jest jakichkolwiek argumentów stwierdzających nienależyte wykonywanie 

obowiązków służbowych przez Pana Dariusza Stachowicza, które mogłyby uzasadniać rozwiązania stosunku 

pracy z radnym z uwagi na konieczność doboru kadry kierowniczej w celu usprawnienia działania instytucji. 

 

 



Id: 5A39623F-B9E6-4A17-8CA2-22E1C8722635. Uchwalony Strona 3 

 

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Powiatu 

w Starachowicach niewyrażanie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. 

W związku z powyższym Rada Powiatu w Starachowicach podziela opinię Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Powiatu. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

 

 

Ryszard Nowak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pouczenie. 

Zgodnie z art.246 Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo 

wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 K.p.a. 


